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Öz: Bu çalışmada, Türkiye’den daha önce kortikol olarak kaydedilen Licea parasitica 

(Zukal) G.W. Martin, ilk kez Melanelixia glabratula (Lamy) Sandler & Arup örnekleri üzerinde tespit 
edilmiştir. Bu liken türü aynı zamanda dünyada L. parasitica için konakçı olarak ilk kez 
kaydedilmektedir.  
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First Lichenicolous Myxomycetes Record From Turkey 
 

Abstract: In this study, previously recorded as corticolous from Turkey Licea parasitica 
(Zukal) G.W. Martin was first identified as lichenicol on the samples of Melanelixia glabratula 
(Lamy) Sandler & Arup. This lichen species is also recorded for the first time in the world as a 
host for L. parasitica.  
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Giriş 

Cıvık mantarlar olarak da bilinen miksomisetler 

yaşam döngüsündeki farklı aşamalar düşünülerek geçmiş 

yıllarda hayvanlar alemi, bitkiler alemi ve mantarlar alemi 

altında incelenmiştir (Keller ve Everhart, 2010). Son 

yıllarda yapılan çalışmalar ile Protozoa alemi içine 

alınmıştır (Ruggiero ve ark., 2015). Güncel olarak 

bulunduğu sistematik konumuna rağmen mantar 

araştırmacıları tarafından incelenmeye devam etmektedir 

(Keller ve Everhart, 2010).  

Miksomisetler dünya üzerinde geniş yayılış 

gösterirler. Bazı ekolojik grupları sadece Kuzey Amerika, 

Avrupa Alpleri ve kuzeydoğu Avustralya’daki yüksek 

dağların kar birikintilerinin eridiği bölgelerde bulunurken 

bazı türleri ise bitkinin bulunduğu bütün karasal 

ekosistemlerde bulunur (Stephenson, 2010). Substrat 

olarak ise ağaç kabukları, odun, ölü yapraklar, toprak, 

gübreler, karayosunları ve likenler gibi çeşitli substratlar 

üzerinde gelişmektedir. 

Liken birlikteliği genel olarak bir alg ve bir 

mantardan oluşur. Liken üzerinde yaşayarak besinini 

liken birlikteliğindeki algden, mantardan ya da her 

ikisinden elde eden canlılara likenikol denir (Nash III, 

2008). Likenikoller askomiset, basidyomiset ya da 

durumları tartışmalı olsa da miksomiset, zigomiset gibi 

farklı taksonomik gruplara ait olabilir (Lawrey ve 

Diederich, 2003). 

Türkiye miksomiset çeşitliği üzerindeki çalışmalar 

son yıllarda büyük artış göstermiştir (Eroğlu ve ark., 2015; 

Sesli ve ark., 2016; Çağlar ve ark., 2016; Baba ve Arslan, 

2017; Ocak ve Konuk, 2018). Buna rağmen likenler 

üzerinde gelişen miksomisetler ile ilgili yayın 

bulunmamaktadır.  

Bu çalışmada, Türkiye’den daha önce farklı 

substratlardan kaydedilen Licea parasitica (Zukal) G.W. 

Martin ve olası diğer türler için yeni bir substrat olarak 

likenlere dikkat çekilmesi amaçlanmıştır. 

 

Materyal ve Metot 

Materyal 23.07.2014 tarihinde, Bursa’dan 

toplanmıştır. Liken ve likenikol mantar çeşitliliğini ele alan 

bir çalışma sırasında dikkat çeken bir miksomiset örneği, 

bu gruba ait eserler kullanılarak teşhis edilmiştir (Keller ve 

Brooks,1977; Liu ve Chang, 2010). Likenlerin teşhis 

işlemi sırasında Leica MZ12.5 stereomikroskop altında ve 

nemli oda tekniği kullanılmaksızın fark edilmişlerdir. 

Mikroskobik incelemeler ise Olympus CX21 ışık 

mikroskobunda yapılmıştır. Makro ve mikro fotoğrafların 

çekiminde Zeiss Discovery V12 ve Zeiss Imager A2 

mikroskoplarından yararlanılmıştır. 
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Bulgular 

Licea parasitica (Zukal) G.W. Martin türüne ait 

geniş deskripsiyon Martin, 1942’de ve Moreno ve 

arkadaşları 2017’de  verilmiştir. 

İncelenen örnekler Anadolu Üniversitesi Biyoloji 

Bölümü Herbaryumunda (ANES): 19641 numara ile kayıt 

altına alınmıştır. Konakçı liken olarak Melanelixia 

glabratula (Lamy) Sandler & Arup (Şekil 1.A.) üzerindedir. 

Licea parasitica (Zukal) G.W.Martin, Mycologia 

34: 702 (1942). 

Sporokarp sapsız, dağınık veya grup halinde, 

küresel, 0.05-0.2 mm çapında, siyahtan koyu 

kahverengiye değişen renkte, kapak kısmı açık renkte ve 

bazen parlaktır (Şekil 1. A). Peridium sert, kapak iki 

katlıdır. Dıştaki tabaka jelatinimsi, içteki tabaka 

zarımsıdır. Sporlar yığın halde koyu kahverengi, ışık 

mikroskobunda yeşilimsi, duvar düz, kalın tarafı açık, ince 

tarafı koyu renklidir. Sporlar 12-15 µm’dir (Şekil 1. B). 

  

 
Şekil 1. A. ve B. Melanelixia glabratula tallusu üzerinde C. L. parasitica sporları  
 
Lokalite: Bursa, İznik, Kırıntı Köyü’nün batısı, yaşlı 

Pinus sylvestris ormanı, 807 metre, 23.07.2014. 

Türkiye’deki Yayılışı: Giresun (Ocak ve 

Hasenekoğlu, 2005), Kastamonu (Ergül ve ark., 2005), 

İstanbul (Oran ve ark., 2006) ve Konya (Eroğlu ve Kaşık, 

2013)’dan kaydedilmiştir. 

Dünyadaki Yayılışı: Kortikol olarak: Hindistan 

(Lakhanpal ve Chopra, 1982), İspanya (Wrigrey de 

Basanta, 1998), İzlanda (Gotzsche, 1990), Çin (Ukkola 

vd., 2001), Rusya (Novozhilov vd., 2006), Amerika (Bates 

ve Barber, 2008), Avustralya (Knight ve Brims, 2010), 

Tayvan (Liu & Chang, 2010), Papua Yeni Gine ve Yeni 

Kaledonya (Kylin vd., 2013), Polonya (Szymczyk vd., 

2014), Kanarya Adaları (Compagno vd., 2016), Belarus 

(Tsurykau, 2017), Ukrayna (Prylutskyi vd,, 2017), 

Japonya (Takahashi vd., 2018) likenikol olarak: Avusturya 

(Obermayer, 1993), Çek Cumhuriyeti, İngiltere, Fransa ve 

Lüksemburg (Kocourkova, 2000), Polonya (Fałtynowicz, 

2003; Kukwa ve Czarnota, 2006; Czyżewska vd., 2008) 

Almanya (Brackel, 2009), Belarus (Tsurykau, 2017). 
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Tartışma 

Licea parasitica Türkiye’den daha önce sadece 

ağaç kabukları üzerinden kaydedilmiştir (Ocak ve 

Hasenekoğlu, 2005; Ergül ve ark., 2005; Oran ve ark., 

2006; Eroğlu ve Kaşık, 2013). Ancak miksomisetlerin 

dünya genelindeki yayılışına bakıldığında çok farklı 

substratlar üzerinde bulunmaktadır. Bu çalışma ile L. 

parasitica için ülkemizde ilk kez ağaç kabuğu dışında bir 

substrat tespit edilmiştir. Bu sayede özelde L. parasitica 

için genelde ise tüm miksomiset üyeleri için yeni bir alan 

işaret edilmektedir. Bundan sonra yapılacak 

araştırmalarda liken ve mantar uzmanlarının 

miksometlerin substratı olarak likenleri de göz önüne alıp 

çalışma yapmaları taksonların yayılış alanlarının daha iyi 

anlaşılmasını sağlayacaktır. 

Licea parasitica çeşitli yayınlarda farklı liken 

taksonları üzerinde tespit edilmiştir. (Kocourkova, 2000; 

Kukwa ve Czarnota, 2006; Kocourkova, 2000; 

Obermayer, 1993; Brackel, 2009; Czyżewska ve ark., 

2008). Önceki substratları incelendiğinde L. parasitica, M. 

glabratula üzerinden ilk kez rapor edilmektedir.  

M. glabratula, ülkemizde çok yaygın bir liken olup, 

muhtemelen üzerinde yaşayan miksomiset üyelerinin 

gözden kaçtığı öngörülebilir. Türkiye’de de, bundan böyle 

disiplinlerarası çalışmalarla hem oda şartlarında kurutma, 

hem de nemli oda tekniğiyle liken ve likenikol 

miksomisetlerin teşhisinin literatüre önemli katkılar 

sağlayacağı açıktır.   
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